partida presupuestaria, la misma que consta en un valor de 1.000,00 (MIL CON 00/100 
□GLARES AMERICANOS)

Financiera de la entidad, indica que en las siguientes partidas presupuestarias 
correspondientes al ejercicio econdmico 2024, existe disponibilidad presupuestaria y 
econdmica, con un presupuesto referencial de $ 18.558,00 (DIECIOCHO MIL 
QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO DOLARES CON 00/100), que servird para suscribir 
convenio para la ejecucidn de proyecto FOMENTO DE EMPRENDIMIENTOS 
AGROPRODUCTIVOS INTEGRAL CON ENFASIS EN LA CRIANZA Y COMERCIALIZACION 
DE ANIMALES MENORES EN LA PARROQUIA JAVIER LOYOLA DEL CANTON AZOGUES",

[...]

ejecucion del proyecto por un monto de VEINTE Y CUATRO MIL QUINIENTOS 
CINCUENTA Y OCHO DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA 
(USD. 24.558,00), desglosado de la de la siguiente manera:

• Asesoramiento tecnico valorada en USD 6.000,00 (SEIS MIL DOLARES 
AMERICANOS)

• Sistema de Produccidn USD 18.558,00 (DIECIOCHO MIL QUINIENTOS 
CINCUENTA Y OCHO DOLARES CON 00/100), para la compra de insumos 
agropecuarios, animales menores.

• Entregar los insumos a los beneficiarios del proyecto y suscribir la respective 
acta de entrega recepcidn.

• Brindar Asistencia Tecnica necesaria para la implementacidn y sostenibilidad

[...]

• Presentar evaluaciones semestrales y al final del proyecto.
• Designer un administrador del convenio.

Aportaran con la mono de obra no calificada para la construccidn y adecuacidn 
de los espacios para la crianza de animales menores por un monto estimado de
11.260, 00 ( ONCE MIL DOSCIENTOS SESENTA DOLARES CON 00/100)

CLAUSULA QUINTA: EXCLUSION. -

El Gobierno Autdnomo Descentralizado de la Provincia del Canar no asume 
responsabilidad administrativa, civil, laboral o de cualquier otra naturaleza con las 
personas que los beneficiarios del proyecto asignen o contraten para el